
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Vedrørende L 71 - Forslag til Lov om ændring af fondsbeskatningsloven, lov om ind-

komstbeskatning af aktieselskaber m.v. og fusionsskatteloven (Afskaffelse af fondes kon-

solideringsfradrag og overførselsreglen for fonde m.v.). Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Jesper Petersen (S). 
 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 14 af 10. december 2015.  

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Lise Bo Nielsen 
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Spørgsmål 

I forlængelse af samrådet om samrådsspørgsmål A og B bedes ministeren bekræfte, at 

ministeren ultimo 2016 vil tage initiativ til at opgøre og evaluere effekten af ændringen af 

konsolideringsreglen og informere udvalget om resultaterne heraf. 

 

Svar 

Indledningsvis skal det bemærkes, at fondenes skattebetalinger og fradrag for uddelinger i 

indkomståret 2016 først vil være opgjort i forbindelse med fondenes årsopgørelse, som 

foretages i slutningen af 2017.   

 

Desuden bemærkes, at fondenes skattebetalinger og uddelinger i 2016 afhænger af en lang 

række forhold. Herunder hvor stor en andel af årets indtægter fondsbestyrelserne vælger 

at uddele, og hvor stor en andel af deres indtægter der består af skattefri udbytter og 

avancer. Det er således ikke uproblematisk at isolere effekten ved en ophævelse af konso-

lideringsfradraget. 

 

Med disse forbehold vil jeg gerne give tilsagn om at informere Skatteudvalget om udvik-

lingen i fondenes samlede uddelinger og skattebetalinger, når disses årsopgørelser er en-

deligt opgjort.     
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